

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருப்புவனம்

2023-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 10ம் நாள் திங்கள்கிழமை வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1869ம் ஆண்டு சட்ட எண் 44வது பிரிவு 6(1)ன் பிரிவின்படி இளநிலை உதவியாளர் திரு.சிவா என்பவரால் உறுதி பிரமானம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்:	முருகேசன்	தொழில் :	
த.பெ:	மலைச்சாமி	சமயம் :	
கிராமம்:		சாதி :	
வட்டம்:		வயது:	

10.7.2023 OS No. 32 /2021 வா.சா.1 முருகேசன் ஆஜர்

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு 1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. தாவா வழக்கு வீட்டிற்கும், வீட்டிற்கு முன் உள்ள காலியிடத்திற்கும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து என்பது 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில்தான் 1ம் பிரதிவாதியிடம் வாடகைக்கு குடியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். குடியிருப்பது சம்மந்தமாக நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் வாடகை ஒப்பந்தம் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் எழுதிக்கொடுத்த வாடகை ஒப்பந்த ஆவணத்தைதான் எனது தரப்பில் 1ம் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. வாடகை ஒப்பந்தத்திற்கு முன் பணமாக ரூ.3500/- கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மாத வாடகை எவ்வளவு கொடுத்து வருகிறேன் என்றால் ரூ.700/- கொடுத்துவருகிறேன். மாத வாடகை ரூ.700/-யை ஒவ்வொரு மாதமும் சரியாக கொடுத்துவருகிறேன் என்றால் சரிதான். மாத வாடகை ரூ.700/- வாங்கிவருதற்கு எனக்கு ரசீதுகொடுக்கிறாா என்றால் அவர் நோட்டீஸ் எழுதிவைத்துக்கொள்வார். 1ம் பிரதிவாதி வரவு வைத்ததற்கான நோட்டை என் தரப்பில் 2ம் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3. வாடகை ஒப்பந்தம் 11 மாதத்திற்கு எழுதப்பட்டுள்ளதில் அதற்கு பின்னிட்ட காலத்திற்கு எதாவது ஆவணம் வைத்துள்ளேனா என்றால் அந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் இன்று வரை தொடர்ச்சியாக வாடகைக்கு குடியிருந்துவருகிறேன். குடியிருப்பது சம்மந்தமாக 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன் என்னை ஏதேனும் தொந்தரவு செய்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து சம்மந்தமாக நானும், ஜெகதீஸ்வரன் ஏதேனும் வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியுள்ளோமா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து வாடகை சம்மந்தமாக இது வரை என்னிடம் எதுவும் கேட்டதில்லை என்றால் சரிதான்.

4. ஒப்பந்தத்தின் படி 2.11.2015ல்தான் குடிவந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு முன்பு யார் வாடகைக்கு குடியிருந்தார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் நாகராஜனின் சகோதரி குடியிருந்தார். தாவா சொத்து சம்மந்தமாக எதற்காக வழக்கு தாக்கல்

செய்துள்ளேன் என்றால் 2ம் பிரதிவாதி ஜெகதீஸ்வரன் பிரச்சனை செய்கிறார். எனவே வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இது தொடர்பாக காவல்துறையில் விசாரணை நடந்ததா என்றால் என்னை விசாரிக்கவில்லை. காவல்துறையில் ஏதேனும் விசாரணை நடந்ததா? இல்லையா? என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன் உரிமையாளர் நான் வாடகைதாரராக குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். என்னை நாகராஜன் தொந்தரவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(2,3 பிரதிவாதிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை வாதி தர்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

Taken down by me in open court
read over/ interpreted to the witness
in Tamil and acknowledged by him,
her to be correct.

District Munsif Cum
Judicial Magistrate,
Thiruppuvanam.