

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருப்புவனம்

2023-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 20ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1869ம் ஆண்டு சட்ட எண் 44வது பிரிவு 6(1)ன் பிரிவின்படி இளநிலை உதவியாளர் திரு.சிவா என்பவரால் உறுதி பிரமானம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்:	முருகேசன்	தொழில் :	
த.பெ:	மலைச்சாமி	சமயம் :	
கிராமம்:		சாதி :	
வட்டம்:		வயது:	

20.7.2023 OS No. 32/2021 வா.சா.1 முருகேசன் ஆஜர்

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு 2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் படிக்கவில்லை. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் எத்தனை வருடமாக குடியிருக்கிறேன் என்றால் 2015 முதல் குடியிருந்து வருகிறேன். அதற்கு முன்னால் தாவா சொத்தில் யார் குடியிருந்தது என்றால் நாகராஜனின் தங்கை குடியிருந்தார். தாவா வழக்கை நடத்துவதற்கு யார் வழக்கறிஞர் வைத்து கொடுத்தது என்றால் ராகவன்தான் வழக்கறிஞர் வைத்து கொடுத்தார். ராகவன் யார் என்றால் தாவா சொத்தின் உரிமையாளரான நாகராஜனின் மகன் ஆவார்.

2. தாவா வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு யார் விபரங்கள் சொன்னது என்றால் நாகராஜன்தான் சொன்னார். அவருக்குதான் எல்லா விபரங்களும் தெரியும். நான் வாடகைக்குதான் குடியிருக்கிறேன். 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன் சொன்ன இடத்தில்தான் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரிதான். என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நாகராஜன்தான் சொன்னார். 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன்தான் தாவா சொத்திற்கு உரிமையாளர் எதனடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால் அவர்தான் வாடகைக்கு வீடு விட்டார்.

3. மின்கட்டணம் நான்தான் செலுத்துவேன் என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன்தான் செலுத்துவார். மின்கட்டண ரசீது யார் பெயரில் உள்ளது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் முன்பு யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரியாது. தற்போது 2ம் பிரதிவாதி ஜெகதீசன் பெயரில் உள்ளது என்று சொன்னார்கள். ஜெகதீசன் பெயரில் உள்ளது என்று யார் சொன்னது என்றால் 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன்தான் சொன்னார். வீட்டுவரி, சொத்து வரி அனைத்தும் ஜெகதீசன் பெயரில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

4. 1ம் பிரதிவாதிதான் தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் என்பதை 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன் சொன்னதன் பேரில்தான் கூறுகிறேன் என்றாலும், ஆவணங்கள் எதையும் பார்க்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது,

யாருக்கு விற்றார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வழக்கு நடத்துவதற்கு எனது வழக்கறிஞருக்கு கட்டணம் அனைத்தும் நான் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி நாகராஜன்தான் கொடுக்கிறார் என்றாலும் சரிதான். தாவா சொத்து ஆதியில் சங்குச்சேர்வைக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும், அதன் பின்பு சங்குச்சேர்வையின் குடும்பத்தார்கள் 18.5.1984 மற்றும் 16.8.1985 ஆகிய தேதிகளில் 2ம் பிரதிவாதியும் தகப்பனார் மற்றும் தாயாருக்கு பதிவு பெற்ற கிரைய ஆவணம் மூலம் தாவா சொத்தையும், அதை ஒட்டியுள்ள பகுதியையும் விற்கிரையம் செய்தனர் என்றாலும் சரியல்ல.

5. 2ம் பிரதிவாதியின் பெற்றோர் இறந்த பிறகு 22.12.2020 மற்றும் 11.1.2021 ஆகிய தேதிகளில் ஏற்பட்ட பாகபாத்திய விடுதலை ஆவணங்கள் மூலம் 2ம் பிரதிவாதியின் சகோதரர்கள், சகோதரிகள் அவர்களுக்கு விடுதலை கொடுத்துவிட்டனர் என்றாலும் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதிதான் தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் என்பதாலும், நான் தாவா சொத்தின் வாடகைதாரர் என்பதாலும், நான் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. நான் சட்டவிரோதமாக வெளியேற்றக்கூடாது என்றுதான் பரிகாரம் கோர இயலும் என்றால் சரியல்ல.

6. கடந்த 7.4.2022ம் தேதி 2ம் பிரதிவாதி தமிழ்நாடு சொத்து உரிமையாளர் மற்றும் பொறுப்புக்கள் முறைப்படுத்துதல் சட்டத்தின் கீழ் வாடகை ஒப்பந்தத்தை பதிவு செய்துகொள்ள பதிவு தபால் மூலம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் இல்லை. மேற்படி அறிவிப்பை நான் வாங்க மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 22.2.2019க்கு பிறகு தமிழ்நாடு சொத்து உரிமையாளர் மற்றும் பொறுப்புக்கள் முறைப்படுத்துதல் சட்டத்தின்படி பதிவு செய்யப்படாத வாடகை ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் குடியிருப்பவர் வாடகைதாரராகவோ, சட்டப்பூர்வ குடியிருப்பாளராகவோ கருத இயலாது என்றாலும், ஆக்கிரமிப்பாளராகதான் கருத இயலும் என்றாலும் சரியல்ல.

7. என்னை வாடகைக்கு வைத்தது 2ம் பிரதிவாதி என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வாடகையை 2ம் பிரதிவாதி 1ம் பிரதிவாதி மூலம் வாங்கிவந்தார் என்றால் நாகராஜன்தான் வாடகைக்கு விட்டார். அவரிடம்தான் பணம் கொடுத்துவந்தேன். 2ம் பிரதிவாதியின் பெற்றோரிடம் 1ம் பிரதிவாதி வாடகை வசூல் செய்யும் வேலை செய்துவந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 2ம் பிரதிவாதி அழைத்தும் வாடகை ஒப்பந்தத்தை பதிவு செய்ய வராததால் நான் தாவா சொத்தில் ஆக்கிரமிப்பாளராக இருந்து வருவதால் நான் கோரும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோர இயலாது என்றாலும் சரியல்ல.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. பிரதில் 3ம் பிரதிவாதியாக செயல்அலுவலரை என்ன காரணத்திற்காக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் வீடை காலிசெய்யவேண்டும், இடிக்கப்போகிறேன் என்று சொன்னார்கள், எனவே சேர்த்தோம். வீடை காலிசெய்யவேண்டும், இடிக்கப்போகிறேன்

என்பதற்கு ஏதேனும் அறிவிப்பு வந்ததா என்றால் இல்லை. வீட்டை இடிக்கப்போகிறார்கள் என்று பிராதித் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 3ம் பிரதிவாதி தேவையில்லாத கட்சிக்காரர் என்றாலும் அவரை தேவையில்லாமல் வழக்கில் சேர்த்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. பிராதித் என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

2. 3ம் பிரதிவாதியை பொறுத்து எனது வழக்கை தள்ளுபடி செய்யுமாறு கேட்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

மறு விசாரணை இல்லை.

Taken down by me in open court
read over/ interpreted to the witness
in Tamil and acknowledged by him,
her to be correct.

District Munsif Cum
Judicial Magistrate,
Thiruppuvanam.