

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருப்புவனம்**

2023-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 23-ம் நாள் வியாழக்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1869ம் ஆண்டு சட்ட எண் 44வது பிரிவு 6(1)ன் பிரிவின்படி உதவியாளர் திரு. சுவர்ணரத்தினக்குமார் என்பவரால் உறுதி பிரமானம் செய்யப்படுகிறது.

|          |          |          |  |
|----------|----------|----------|--|
| பெயர்:   | நாகராஜன் | தொழில் : |  |
| த.பெ:    |          | சமயம் :  |  |
| கிராமம்: |          | சாதி :   |  |
| வட்டம்:  |          | வயது:    |  |

**23.11.2023 OS No.32/2021 பி.வா.சா.1 நாகராஜன் ஆஜர் சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:**

1. இந்த வழக்கில் நான் 1-ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். தாவா வழக்கு சொத்தின் முழு உரிமையாளர் நான் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை எந்த தேதியிலிருந்து எனது அனுபவத்திலும், பாத்தியத்திலும் அனுபவம் செய்து வருகிறேன் என்றால் 15.6.1988 முதல் அனுபவித்து வருகிறேன். வாதி வாடகை தாரராகவும், நான் உரிமையாளராகவும் இருந்து 2.1.2015 தேதியில் வாடகை ஒப்பந்தம் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அதில் 1-வது பார்ட்டி என்பதில் எனது கையெழுத்து என்றால் சரிதான். 2-வது பார்ட்டி என்பதில் வாதி கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினமே என்னிடம் ரூ.3500/- முன் பணமாக கொடுக்கப்பட்டு நான் வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. வாடகை ஒப்பந்த தேதியான 2.1.2015 முதல் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை வாதி வாடகை செலுத்தி வந்த நோட்டுதான் என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 என்றால் சரிதான். இன்று வரை வாடகை தாரராக வாதி உள்ளார் என்றால் சரிதான். வாடகை பாக்கி எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் 2-ம் பிரதிவாதி செல்வம் என்பவரின் மகனான ஜெகதீஸ்வரனுக்கு இந்த வழக்கு சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரிதான். 2-ம் பிரதிவாதி என் மீது நில அபகரிப்பு தொடர்பாக ஏதேனும் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் மாவட்ட காவல்குற்றப்பிரிவில் புகார் கொடுத்தார். தேதி ரூபகம் உள்ளதா என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை.

3. அந்த புகாரை விசாரித்தாரா என்றால் விசாரித்து உரிமையியல் நீதிமன்றத்திற்கு போகச்சொல்லிவிட்டார்கள். குற்றவியல் வழக்கு பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 2-ம் பிரதிவாதியும், அவரது தகப்பனாரோ என் மீது இதுவரை உரிமையியல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. தாவா வழக்கில் 1,3-ம் பிரதிவாதிகளைப் பொறுத்து எந்த பரிகாரமும் கோரப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

**மறு விசாரணை இல்லை.**

Taken down by me in open court read over/ interpreted to the witness  
in Tamil and acknowledged by him/her to be correct.

District Munsif Cum Judicial Magistrate,  
Thiruppuvanam.