

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருப்புவனம்

2023-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 07-ம் நாள் வியாழக்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பு 2-ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1869ம் ஆண்டு சட்ட எண் 44வது பிரிவு 6(1)ன் பிரிவின்படி இளநிலை உதவியாளர் திரு.சிவா என்பவரால் உறுதி பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்:	ஆனந்தவள்ளி	தொழில் :	
த.பெ:		சமயம் :	
கிராமம்:		சாதி :	
வட்டம்:		வயது:	

07.12.2023 OS No. 32/2021 பி.வா.சா.2 ஆனந்தவள்ளி ஆஜர் முதல் விசாரணை :

1) நான் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதி தரப்பு 2ஆம் சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என் தரப்பில் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து காண்பித்து பின்பு நான் அதில் கையெழுத்து செய்துள்ளேன். பிராமண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். 3.3.2001-ம் தேதியிட்டு சிவகங்கை மத்திய கூட்டுறவு வங்கியில் எரிவாயு இணைப்பிற்கு கடன் பெற்றதற்கான கடன் அட்டை அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (கடன் அட்டை சா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) 3.3.2001-ம் தேதியிட்டு சிவகங்கை மத்திய கூட்டுறவு வங்கியில் எரிவாயு இணைப்பிற்கு கடன் பெற்றதற்கான ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன். (ரசீது சா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

2. அருண் ஏனெனியிலிருந்து என் பெயருக்கு எரிவாயு இணைப்பு கொடுத்ததற்கான புத்தகம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (புத்தகம் சா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) 2005-2009 காலகட்டத்திற்கான குடும்ப அட்டை அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(குடும்ப அட்டை சா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) எனது வாக்காளர் அடையாள அட்டை அசல் நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டுவந்துள்ளேன். அசலுடன் ஒப்பீடு செய்த நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வாக்காளர் அடையாள அட்டை சா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) திருப்புவனம் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் என் பெயரிலுள்ள சேமிப்புக்கணக்கு புத்தகம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (சேமிப்புக்கணக்கு புத்தகம் சா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

3. திருப்புவனம் புதுார் தேனா வங்கியில் என் பெயரிலுள்ள சேமிப்புக்கணக்கு புத்தகம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(சேமிப்புக்கணக்கு புத்தகம் சா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு செய்ய வேண்டுகிறேன். (வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

Taken down by me in open court readover/ interpreted to the witness in Tamil and acknowledged by him/ her to be correct

District Munsif Cum Judicial Magistrate,
Thiruppuvanam.